[image: герб с]

ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ

        АДМИНИСТРАЦИИ СТАНОВЛЯНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ЛИПЕЦКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ

	21

	  ноября
	2022 г.
	        №
	               86

с. Становое

Об утверждении результатов муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников
по английскому языку в 2022-2023 учебном году

         В соответствии с Порядком проведения всероссийской олимпиады школьников, утвержденным приказом Министерства просвещения Российской Федерации от 27 ноября 2020 года № 678 «Об утверждении порядка проведения всероссийской олимпиады школьников», приказом управления образования и науки от 13.10.2022 года №1440 «О проведении муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников в 2022/23 учебном году на территории Липецкой области»
приказываю:
1. Считать официальным днём ознакомления с результатами муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников по английскому языку 21 ноября 2022 года.
	     2. Утвердить:
        1) протокол проведения муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников в 2022-2023 учебном году по английскому языку (Приложение 1);
        2) рейтинг победителей муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников в 2022-2023 учебном году по английскому языку (Приложение 2);
         3) рейтинг призёров муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников в 2022-2023 учебном году по английскому языку (Приложение 3).
	     3. Руководителям общеобразовательных организаций довести до сведения всех заинтересованных лиц (педагоги, обучающиеся, родители (законные представители)) результаты муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников по английскому языку в срок до 18.11.2022 года через информационные стенды, сайт общеобразовательной организации.
[bookmark: _GoBack]	   4. Заместителю директора МКУ ЦРОМУО Мазуриной И.Н. обеспечить размещение протоколов, утвержденных подпунктом 1.1. пункта 1 данного приказа, рейтинговой таблицы участников муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников в 2022-2023 учебном году по английскому языку (приложение 1) на сайте отдела образования администрации Становлянского муниципального района.
	   5. Контроль за исполнением данного приказа возложить на главного специалиста – эксперта отдела образования Девяткину Н.П.

Начальник  отдела образования                                                Е.В. Меркулова

С приказом ознакомлена                                                           Н.П. Девяткина
                                                                                                                                                              Приложение 1
                                                                                                                                                              к приказу отдела образования
                                                                                                                                                              от 21 ноября 2022 года № 86

Протокол проведения муниципального этапа
всероссийской олимпиады школьников в 2022-2023 учебном году
по английскому языку.

	№ п/п
	Фамилия
	Имя
	Отчество
	Класс
	Наименование ОУ
	Max
 кол-во баллов
	Кол-во набран-ных баллов

	Статус (победитель, призер, участник)
	ФИО учителя

	1
	Ершова
	Варвара
	Сергеевна
	8
	МБОУ «СШ с. Становое»
	80
	31
	участник
	Бочанова Людмила Викторовна

	2
	Бирюков
	Арсений
	Сергеевич
	8
	МБОУ «СШ с. Становое»
	80
	27
	участник
	Белоусова Татьяна Ивановна

	3
	Малютин
	Тимофей
	Евгеньевич
	8
	МБОУ «СШ с. Становое»
	80
	17
	участник
	Белоусова Татьяна Ивановна

	4
	Курбанова
	Аделина
	Артуровна
	7
	МБОУ «СШ с. Становое»
	80
	13
	участник
	Бочанова Людмила Викторовна

	5
	Кондрашова
	Диана
	Максимовна
	7
	МБОУ «СШ с. Толстая Дубрава»
	80
	13
	участник
	Белоусова Любовь Николаевна

	6
	Элоян
	Сурен
	Сагателович
	8
	МБОУ «СШ с. Тростное»
	80
	6
	участник
	Хрупова Екатерина Алексеевна

	7
	Варданян
	Асмик
	Володяевна
	8
	МБОУ «СШ с. Тростное»
	80
	5
	участник
	Хрупова Екатерина Алексеевна

	8
	Брынза
	Эммануела
	Эдуардовна
	8
	МБОУ «СШ с. Тростное»
	80
	5
	участник
	Хрупова Екатерина Алексеевна

	9
	Василаки
	Анастасия
	Руслановна
	7
	МБОУ «СШ с. Ламское»
	80
	4
	участник
	Карабанов Константин Александрович

	10
	Мельникова
	Маргарита
	Александровна
	9
	МБОУ «СШ с. Становое»
	100
	56
	победитель
	Климова Елена Викторовна

	11
	Попова
	Юлия
	Алексеевна
	11
	МБОУ «СШ с. Становое»
	100
	48
	участник
	Климова Елена Викторовна

	12
	Плотников
	Андрей
	Петрович
	11
	МБОУ «СШ с. Становое»
	100
	45
	участник
	Бочанова Людмила Викторовна

	13
	Сидоркова
	Елизавета
	Алексеевна
	10
	МБОУ «СШ с. Становое»
	100
	43
	участник
	Бочанова Людмила Викторовна

	14
	Полякова
	Елизавета
	Александровна
	9
	МБОУ «СШ с. Тростное»
	100
	23
	участник
	Хрупова Екатерина Алексеевна

	15
	Меркулова
	Полина
	Александровна
	11
	МБОУ «СШ с. Тростное»
	100
	22
	участник
	Хрупова Екатерина Алексеевна

	16
	Гергележиу
	Ярослав
	Владиславович
	     9
	МБОУ «СШ с. Тростное»
	100
	21
	участник
	Хрупова Екатерина Алексеевна

	17
	Горбатенко
	Владислав
	Николаевич
	9
	МБОУ «СШ с. Тростное»
	100
	17
	участник
	Хрупова Екатерина Алексеевна

	18
	Самойлов
	Арсений
	Романович
	9
	МБОУ «СШ с. Ламское»
	100
	17
	участник
	Карабанов Константин Александрович

	19
	Никитина
	Ульяна
	Ивановна
	9
	МБОУ «СШ с. Ламское»
	100
	14
	участник
	Карабанов Константин Александрович

                                                                                                                                                              Приложение 2
                                                                                                                                                              к приказу отдела образования
                                                                                                                                                              от 21 ноября 2022 года № 86

Рейтинг победителей муниципального этапа
всероссийской олимпиады школьников в 2022-2023 учебном году
по английскому языку.

	№ п/п
	Фамилия
	Имя
	Отчество
	Класс
	Наименование ОУ
	Max
 кол-во баллов
	Кол-во набран-ных баллов

	Статус (победитель, призер, участник)
	ФИО учителя

	1
	Мельникова
	Маргарита
	Александровна
	9
	МБОУ «СШ с. Становое»
	100
	56
	победитель
	Климова Елена Викторовна

                                                                                                                                                             Приложение 3
                                                                                                                                                             к приказу отдела образования
                                                                                                                                                             от 21 ноября 2022 года № 86

Рейтинг призёров муниципального этапа
всероссийской олимпиады школьников в 2022-2023 учебном году
по английскому языку.

	№ п/п
	Фамилия
	Имя
	Отчество
	Класс
	Наименование ОУ
	Max
 кол-во баллов
	Кол-во набран-ных баллов

	Статус (победитель, призер, участник)
	ФИО учителя

	1
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	призер
	-

image1.png
(pi